DECRETVM XIII.

D 4

Quo

QVò maioris momenti est, & magis salutiferum missæ sacrificiū, quod pro viuis & defunctis Deo offertur, tantò diligentius curandum est, vt missæ tam ab ipsis iam defunctis, quàm ab his qui vitam adhuc agunt, ecclesijs ad celebrandum relictæ & impositæ verè celebrentur. Qua propter consentiente etiam Synodo, cuicunque presbytero qui missam ex his celebrare missis voluerit, quæ in parochijs ad ecclesiæ collectore spectant, præcipimus, vt illam eodem ipso die propria manu in Quaternione papyraceo, vel libello ad hoc deputato describat: ita enim facilius ac certius poterit visitator ea de re rationem exigere, & omnia ad

nia ad veros calculos reuocare. Si aliter egerit, nulla illius missæ, quæ scripta prædicto modo non fuerit, ad celebrantis vtilitatem ratio habeatur.

Quòd qui in parochialibus Ecclesijs mortuos sepeliunt, quos fossores vocamus, reliquis in officio suo exequendo præferantur.

DECRETVM XIII.

IVra omnia ac priuilegia ecclesiarum parochialium, vt potè quæ suorum parochianorum spiritalis matres verè habeantur, in omnibus earum ministris obseruari maximè debent, etiam si minister ille vltimum inter illos locum habeat. Cùm igitur hi ministri, qui in ecclesijs parochialibus mor-

D 5 tuos

tuos ex officio sepeliunt, illis ecclesijs continuo inferuiant, & earum pauperes gratis sepelire, aliaque obsequia illis sine vlllo emolumento frequenter præstare soleant: Merito præsentis hoc nostro decreto illos hoc modo iuuandos esse decernimus. Si defunctus aliquis in propria parochiali, seu alia quacunque ecclesia sit sepeliendus, id que comitante confraternitate aliqua ex his, quæ ad huiusmodi funerarios actus peculiare minister habent, propriæ parochialis ecclesiæ sepeliendi minister suum munus exequatur, hoc est, ipsum cadauer deorsum deferat, ad ecclesiam portet, atque etiam si in propria parochiali ecclesia sepeliendum

dum est, sepeliat. Quòd si aliquem ex his actibus confraternitatis ministri efficiant, ministro tamē propriæ parochialis ecclesiæ portio integre persoluatur, ac si suo officio functus omnino fuisset, nulla in contrariū obstante consuetudine.

Visitatores domibus Rectorum aut clericorū excipi hospitio possint.

DECRETVM XV.

IN nostra diœcesana Synodo ante hanc ultimò celebrata decreto XXXVIII. statutū fuerat, ne visitatores nostræ diœcesis ipso visitationis tempore ad Rectorum vel clericorum domos hospitij causa diuerterent. Sub excommunicationis itidem latæ sententiæ pœna præcipiebatur, ne parochi
seu

seu clerici perse, vel per alium pecuniam, aut quodcūque aliud munus visitatoribus conferrēt: ac ne ipsi visitatores sponte etiam oblatum reciperent. Quoniam tamen multis in locis nō alia ad illos hospitio excipiendos quàm ipsius Rectoris domus reperiri potest: & in ipsa domo, in qua visitator excipitur, de corrigendis personarū ecclesiasticarum moribus sæpe est agēdū, quod inter laicos minimè decet: vt omnem etiam obrē parui momenti, censuræ metum auferamus: hoc nostro decreto potestatem visitatoribus facimus, vt possint posthac Rectorum & clericorū domibus hospitio excipi. Itidē declaramus pæna illa excō-
munica-

municationis latæ sententiæ illos tantū ligari, qui visitatores suis expēsis aluerint: & ipsos visitatores, si huiusmodi alimenta tempore visitationis præter stipendium eis assignatum, acceperint. Reliqua in prædicto decreto statuta suam virtutem & robur habeant.

De reductione missarum.

DECRETVM XVI.

Quamuis de Missarum reductione, quæ ex varijs defunctorum relictis impositæ erant, nec celebratæ adhuc ob sacerdotum paucitatem fuerāt, in nostra diocesana Synodo anno Domini M. D. LXXVIII. celebrata sancitum fuerit, & toto hoc tempore vt celebrarentur, diligenter curauerimus:

mus : fieri tamē ob eandē causam
 nō potuit, quin multæ adhuc cele-
 brāde relinquātur. Ne igitur pietē
 statorū volūtates depereant, & vt
 illorū cōsciētia, quibus hoc nego-
 tiū incūbit, cōsulatur: Sacri Tridē-
 tini Concilij decretū secuti, quod
 incipit, Cōtingit sepe: vbi potestas
 Episcopis datur, vt in diœcesana
 Synodo hac de re statuere ea pos-
 sint, quæ ad Dei honorē & cultum,
 ecclesiæque vtilitatē iudicauerint
 expedire, in hunc modum statui-
 mus: In omnibus tam collegiatis
 quā parochialibus huius diœcesis
 ecclesijs (in quibus declaramus se-
 quentem missarum reductionem
 necessariam esse) Missæ omnes ex
 varijs defunctorum relictis impo-
 sitæ

litæ, quæ hætenus celebrari minime potuerunt, sed neque nunc possunt, ac proinde necessario celebrandæ supersunt, reducantur, sicut presenti hoc decreto illas reducimus in Anniuersaria perpetua, aut in distributiones quotidianas, quæ ad horas in choro presentibus distribuatur, aut in alia pia opera nostra voluntate & arbitrio exprimenda, vt pro qualitate & necessitate cuiuscunque ecclesiæ illi conuenire, iudicabimus. Ita tamẽ vt qui hæc commoda senserint, intelligant, se adstrictos esse ad orandum, & commemorationem pro illis faciendam, qui legata illa pro animarum suarum salute reliquerunt: & ad ea etiam præstãda, quæ

à no-

64 D E C R E T A
a nobis ad hanc rem illis imponē-
tur. Vt autē perpetua hęc Anniuer-
saria celebrari possint, & distribu-
tiones quotidianæ in choro per-
solui, & alia pia opera perfici, eas
omnes eleemosynas, quę ad præ-
dictas missas celebrandas in eccle-
sijs congestæ sunt, ex nūc ad dictos
effectus applicamus. Ex qua pecu-
niarum summa in tutis ac securis
locis census, nostro tamē assensu
& decreto constituentur.

*Propria parochialis ecclesia generaliter ad
funus procedere potest, alijs non genera-
liter procedentibus.*

D E C R E T U M X V I I .
SI defunctus aliquis extra paro-
chiale suam ecclesiam sepeli-
endus sit, petaturque, vt ad funus
dedu